
Krajský úřad kraje Vysoěina
odbof kontroly
ZŽkova 57' 587 33 J ih|ava

0 .

/, ] 
1,",/,, s,.1nop,, é'. 1

/ - -

,,,, l9L
,2a

*z 0J. 2009

C j.: KUJI '1856/2009 KO
Spzn.: KO 4Bl2008 KO

Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření
obce Do|ní RoŽínka. |C: 00294233 za rok 2008

Přezkoumání hospodaření za rok 2008 bylo provedeno dne 17. únořa 2009 jako
jednorázové přezkounrání na zák|adě Žádosti obce a v souladu se zákonem č.42012004 Sb.,
o přezkoumáVání hospodaření územních sarnospráVných ce|ků a dobrovo|ných svazkŮ obcí
(dá|e jen zákon o přezkoumávání hospodaření)'

Misto provedení přezkoumání; obecnj úřad Dolní Rožínka

DoIní Rožínka 3

592 51 Do|ní Rožínka

He|ena Vaníčková' Dis'

Hana SobotkoVá

Přezkoumání vykonaIy:
- kontro|or pověřený řizením přezkoumání:
- kontrolor:

Podklady za obec předIoŽiIi: Mgr. Lubomír StaÚ - sta|osta

Věra sed|áková - účetní

Předmět přezkoumáníi

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou Údaje uvedené V s 2 odst' 1 a 2 zákona
o přezkoumávání hospodařenÍ. V sou|adu s s 6 odst' 3 písm' b) zákona o přezkoumáVánÍ
hospodaření je přezkoumání hospodaření prováděno Výbérovým způsobem s oh|edem
na Významnost jednotlivých skuteóností pod|e předmětu a obsahu přezkoumání'
Při posuzování jednot|ivých práVních úkonů se Vychází ze znění práVních předpisů p|atných
ke dni uskutečněni tohoto úkonu'

tel : 564 602 707, Íax:564 602 434, e'ma |: oosla@kr.vYsocina 'cz. ]nt€meL \!W.kr.Wsocna cz
1co: 70890749' bankovnispojeni:Voksbánka's., d'ú': 4o5ooo5oo0/680o



A.  VÝs  l edek  p řezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Dolní RoŽínka by|y zjištěny nás|edující chyby
a nedostatky:

P ř e d m ě t : zákon č' 42u20a4 sb' s 2 odst. 2 písm. a) nak|ádáni a hospodaření
s majetkem Ve V|astnictvÍ územniho ce|ku

P ráV n  í  p  řed  p  i s :  Zákon č ' , ]28 l2ooo Sb. '  oobcích,  ve  zněnípozdě jších p iedp isu
s 38 odst- 1 - obec neved|a evidenci svého majetku
Evidence majetku neby|a průběžně dop]ňována o nově pořízený a Vyřazený majetek
(např. Účet 042 - Nedokončený d|ouhodobý hmotný majetek).

P ředmět :Zákonč'42012004sb .s2ods t .2písm'h)účetn i c tvíVedenéúzemnÍmce|kem

PráVn í  p ředp is :zákonč'563/í991 sb . '  o  Účetn ic tví ,  Ve  zněnípozdě jších p ředp isů
s 25 - s|oŽky majetku a záVazků neby|y správné oceněny
KontIolou účtu 031 . Pozemky bylo zjištěno, že na tento účet bvlo zaúČtováno ocenéni
lesních porostú stanovené součinem Výméry lesnÍch pozemků V m2 a průmě|né hodnoty
zásoby surového dřeva na m2, která činí 57 Kč. Tento Údaj měl být pouze uveden
do 3' části přl lohy účetnízáVě|ky'

s 30 odst. 2 - |nventurní soupisy neobsahova]y zákonem stanovené ná|ežitostí
Před|oŽené inventurní soupisy byly nepřehledné' přepisované, poškrtané' dolepované a
doplňoVané rukou'

B .  P řezkoumané p ísem n os t i

Při přezkoumáni hospodaření byly přezkoumány dá|e uvedené pisemnosti:

Zápisy z jednání výbod finančního a kontro|nÍho - 3 zápisy z jednánÍ FV V roce 2008,
4 zápisy z jednání KV V roce 2008
Rozpočtová opatření - č' 1 - č' 7 schvá|ené Zo a provedené V průběhu roku 2oo8
smIouva a da|ší materiá|y k poskytnutým úče|ovým dotacim - Dotace na vo|by do senátu ČR
a zastupite|stev kra]ů UZ 98 193. Byly před|oŽeny Účetní dok|ady stv|zující Úóe|né čerpáni
dotacÍ.
Rozvaha-k31 .12 .2008
Evídence majetku - k 31. 12,2a0B
|nventurní soupis majetku a záVazkŮ - k 3']' 1 2. 2oo8
Výkaz pro hodnocení plnéní rozpočtu - k 31' 12' zaol
schválený rozpočet' náVrh |ozpočtu - na rok 2oo8
Rozpočtový Výhled - na roky 2009 - 2a12
Kniha poh|edáVek a záVazků - od 1.1' 2ao8 do 31' 12,2oo1
|Mzdov.á agenda a odměny členů zastupitelstva - p]atná pro rok 2oo8 a předpis mezd
za 12|2OOB
Výs|e'dný materiá| o provedených kontro|ách - Protoko|y o pfovedených kontro|ách
příspěVkových organizacÍ obce Dolní RoŽínka - V MŠ' Zs'Pečovatelské ;lužbě a DomUpečovate|ské s|užby z 23' 7' 2008, 30. 9' 2oa8 a 24. 10' 2oo8' Protoko| o kontro|e čerpání
poskytnutého příspěVku TJ Baník Do|ní Rožinka z 4. 11' 2oo8
Pokladní dok|ady. za měsíc prosinec 2oo8
Knjha doš|ých faktur - za období od 1 ' 1.2oo8 do 31 ' 12. 2oa8
závěÍečný úč,et- za rckzoo1
zápis z jednáni rady a zastupite|stva - ze dn e 11' 12.2oo7 ' 25. 3. 2oo8 a 9' 12' 2008

-2-



c .  P lnění  opat ření  p ř i i a tých  k  nápravě  chvb  a  nedos ta tků z i iš těnÝch

a) při přezkoumání hospodaření územního ce|ku za předchozi roky neby|y zjištěny
chyby a nedostatky.

b) dí|či přezkoumání za rok 2008 nebylo provedeno.

D.  závě r

|. Při přezkoumáni hospodařeníobce Do|ní RožÍnka za rok 2008

byIy  z i iš těny  chyby  a  nedos ta tky
uvedené v usianovení s 10 odst' 3 písm. c) zákona o ořezkournáVání hospodaření. a to

Nedostatky, spočÍvající v nepřúkaznosti vedení účetnictví
- Inventurní soupisy neobsahovaly zákonem stanovené náležitosti (neprŮkazné)

Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překroěeni působnosti územního
celku stanovených zv|áštními právními předpisy

- obec nevedla evidenci svého majetku (porušenÍ pavínnosti)

byIy  z j iš těny  chyby  a  nedos ta tky ,

které nemaií záVažnost nedostatků uvedenÝch V s 10 odst 3 oísm' c) zákona
o ořezkoumáVání hosoodaření. a to:

. složky majelkLla zavazků nebyly spavné oceneny

||. Upozornění na připadná rizika' kteřá lze dovodit ze ziištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativíÍ dopad na hospodaření územniho celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rck 2a08 neby|a zjiŠtěna žádná záýažná rizika, která
by moh|a mít negativnídopad na hospodaření územního ceIku V budoucnosti '

lIl. Poměrové ukazate|e zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podí| pohledáVek na rozpočtu Územního celku .. ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' . ' . ' ' ' . ' ' ' ' ' ' ' ' '  16'oo o/o
b) podí|záVazků na rozpočtu Územního ce|ku .'. ' ' ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' . ' . . . ' ' ' . ' 44'65 %
c) podíl zastaveného majetku na ce|kovém majetku územniho ce|ku ' ' ' ' . ' ' ' . o %
d)  ukaza te l  d |uhové s |uŽby . ' '  ' . ' . ' ' . ' '  ' ' .  ' ' .  ' ' .  '  . . ' ' . ' ' . . ' ' . . o%

-3-



Žďáí nad sázavou dne 25. únoÍa 2oo8

Za Krajský úřad kraje Vysočina

He|ena Vaníčková, Dis.

konl.ojol pověřený řízením piezkoUmání

Hana sobotková

Krajalrý úřad
kťeje vyročin&
_ odbor koniroly

.iř^Úh 5Z 5a? $ Ji}]fun
' 6 -

Mgr. LUbomír star,ý

OBEC
Dolní Roziq*a^
Psc 5s2 bh/ /
Čo: a02g4P{|

Ú'zemni celek je podle s 13 odst. 1 písm. b) zákona o přeŽkoumávání hospodařenÍ pov|nen pijslusnému
přezkoumáVajícÍmu orcánu tj. KÍajskému úřadu kraje Vysoána' odboru kontroly' nejpozději ;o 15 dnů
po p.Ťojednání léio zpláVy spo|u se závěÍečným účtem V orgánech Územního ce|ku'podai' písemnou informaci
o přijetí opatření k nápÍavě chyb a nedoslatků uvedených Ve zpÍávě.

Územní ce|ek je dá|e povinen UVést v informacj |hůtu' ve které podá pisemnou zprávu o plněni pňjatých opatřenj
a v této |hútě ji krajskému úřadu zaslat (s í3 odst.2 zákona o přezkoumávánÍ hospodaře;o.

za nesp|nění výše uvedených poviI'rností |ze u|ožit územnÍmu ce|ku d|e ustanoveni s 14 pism' o. g) nebo h)
zákona o přezkoumáVáni hospodaření pořádkovou pokutu aŽ do yýše 5o.ooo,. Kč v kaŽdém jednot|ivéň připadě''

y'Žť"-2/
, p);;;;*:;;i;;;;;

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeníje současně návrhem zpráVy o výs|edku
přezkoumání hospodaření, přičemŽ koneěným zněnim se stává okamŽikem marného
uplynutí lhůty stanovené V s 6 odst.3 písm. l) zákona o přezkoumáváni hospodaření'
k podání písemného Etanoviska koniro|orovj pověřenému řizenim přezkoumání nebo
okamŽikem vzdání se práVa podat písemné stanovisko obce.

zpráva o Výs|edku přezkoumání hospodaření byla v sou|adu s ustanovením s 11 zákona
o přezkoumáváni hospodaieni projednána a jeden v]itísk převzal starosta obce Do|ní
RoŽínka dne '.+'7'.!. '}ý'a:!' s tím, Že se Vzdává práVa podat pisemné stanovisko obce dle s
7 odst' l písm' D zákona o přezkoumávání hospodaření'

-4 -



Rozdě|ovnik l

Steinopis Počet vlj'tisků Předáno PřevzaI

1 1x obec Do|ní Rožínka |vlgr. Lubomír sta4)

2 1X Krajský úřad kraje Vysočina odbor kohtroly

3 1x Krajský úřad kraje Vysočina He|ena Vaníčková' DiS'

u?t lžéz lo  o l r :

, ! 'uaTÚ JuE

3.3. loo?


